节能模块MSE6，MSE系列
随时变更 – 2019/042  Internet: www.festo.com/catalogue/...
节能模块MSE6，MSE系列
主要特性
概览
当压缩空气用作工业自动化技术
的能源介质时，该系列产品可优
化其使用。

 Internet: cpx
电子模块
说明 订货号 型号
输入模块，数字量
4个数字量输入，24 V DC，PNP 195752 CPX-4DE
8 个数字量输入，24 V DC，PNP 195750 CPX-8DE
输出模块，数字量
4个数字量输出，24 V DC，1.0 A，PNP 195754 CPX-4DA
8 个数字量输出，24 V DC，0.5 A，PNP 541482 CPX-8DA
输入/输出模块，数字量
8个数字量输入，8个数字量输出，0.25 A，PNP 526257 CPX-8DE-8DA
模拟量模块
4个模拟量电流和电压输入：
±10 V,±5 V, 0 … 10 V, 1 … 5 V,±20 mA, 0 … 20 mA, 4 … 20 mA
573710 CPX-4AE-U-I
2 个模拟量电流和电压输出：
0 … 10 V, 0 … 20 mA, 4 … 20 mA
526170 CPX-2AA-U-I
-V- 新品
随时变更 – 2019/0410  Internet: www.festo.com/catalogue/...
节能模块MSE6-C2M，MSE系列
技术参数—用于PROFINET IO的现场总线节点 FB34
主要技术参数
气口1、2 G½（连接板）
安装位置 水平±5°
气流方向 单向P1} P2
阀功能 两位两通关断阀，常开，单稳态
压力调节范围 [bar] 2.5 … 10
大压力迟滞 [bar] 0.3
复位方式 机械
电气参数
系统电源
电接口 5针，推挽式，AIDA
负载电压的工作电压范围 [V DC] 21.6 … 28.8
电子装置/传感器的工作
电压范围
[V DC] 18 … 30
驱动技术的电流消耗 [mA] 大 2601)，当阀通电后且电控压力调节激活时
电子装置/传感器在
24 V时的电流消耗
[mA] 大 3702)
极性容错保护 用于工作电压连接
防护等级 IP65，带插座时
持续通电率 [%] 100
输入/输出
输入/输出的数量 2
开关逻辑输入/输出 PNP（正切换）
每个输出的负载能力 [A] 大 1（12 W灯负载）与 大1 A的两个输出的容许总电流一致
现场总线连接
现场总线接口 2x RJ45 推挽式插座，AIDA
1) 加上 大1000 mA（电气输出的 大负载电流）
2) 加上 大1000 mA（电气输入时的可用传感器电源电流）
标准额定流量qnN1)
气接口 G½
主气流方向
1} 2
[l/min] 7000
1) 在 p1 = 10 bar且 p2 = 6 bar，Δp = 1 bar时测量
-V- 新品
2019/04 –随时变更 11 Internet: www.festo.com/catalogue/...
节能模块MSE6-C2M，MSE系列
技术参数—用于PROFINET IO的现场总线节点 FB34

MSE6-C2M-…-FB34-D-M-RG
订货数据
规格 气接口 电驱动 订货号 型号
MSE6 G½ 现场总线节点 FB34，用于带RJ45 端口的
PROFINET IO
8085455 MSE6-C2M-5000-FB34-D-RG-BAR-AMI-AGD
带CPX扩展
MSE6 G½ 现场总线节点 FB34，用于带RJ45 端口的
PROFINET IO
8085454 MSE6-C2M-5000-FB34-D-M-RG-BAR-AMI-AGD
-V- 新品
随时变更 – 2019/0414  Internet: www.festo.com/catalogue/...
节能模块MSE6-D2M，MSE系列
技术参数
MSE6-D2M
包含
• 流量传感器
• 带压力传感器和压力表的
关断阀
• CPX扩展接口行2（从）
-L- 工作压力
3.5 … 13 bar
-Q- 温度范围
0 … +50 °C
主要特性
节能模块MSE6-D2M在压缩空气
系统中自动节能。智能模块全自
动监控供气。
这些功能集成于新型MSE6-D2M
中：生产中断期间自动关断
供气、泄漏检测以及用于状态监
控的过程数据采集。所有这些功
能都集成于新型MSE6-D2M中。
这是一种实现节能和监控功能的
经济有效的方式，无需额外的现
场总线节点。
关断后，MSE6-D2M可以自动
检测一段时间内的泄漏并报告这
些泄漏。可以通过MSE6-C2M-…M
或 CPX端子的现场总线节点完全
集成到机器网络中。所有测量值
（压力、流量、系统参数…）均
可在PLC /云中获取，并可显示或
单独进一步处理。
-H- 注
MSE6-D2M无法直接连接到
控制器，也无法直接用控制器

MSE6-D2M-…-CBUS-S-RG G½ 144.6 97.3 216.6 196.9 85.3 7 20.6 54.1
订货数据
规格 气接口 电驱动 订货号 型号
带CPX扩展行2
MSE6 G½ 内部电驱动 8085453 MSE6-D2M-5000-CBUS-S-RG-BAR-VCB-AGD
-V- 新品
随时变更 – 2019/0418  Internet: www.festo.com/catalogue/...
气源处理装置组合MSE6-E2M，MSE系列
外围元件一览
外围元件一览
1
用于PROFIBUS DP的
现场总线节点 FB13
2
现场总线节点 FB33，用于
带M12端口的PROFINET IO
现场总线节点 FB34，用于
带RJ45 端口的 PROFINET IO
现场总线节点 FB35，用于
带SCRJ 端口的 PROFINET IO
用于 Ethernet/IP的现场总线
节点 FB36，用于 EtherCAT的
现场总线节点 FB37
3 4 5 3
附件 页码/Internet
1 插座
NTSD
用于系统电源 30
2 插头
FBS-SUB-9
用于 PROFIBUS DP的现场总线节点 FB13 30
3 插头
NECU-M-S-D12G4
用于 PROFINET IO的现场总线节点 FB33，用于 Ethernet/IP的现场总线节点 FB36，
用于 EtherCAT的现场总线节点 FB37
30
4 插头
FBS-RJ45
用于 PROFINET IO的现场总线节点 FB34 30
5 插头
FBS-SCRJ
用于 PROFINET IO的现场总线节点 FB35 30
– 墙面安装件SET
MS6-WPG
相同的墙隙，用于组合MS6和MSE6 系列 31
– 模块连接件
MS6-MV-EX
用于连接模块 31
2019/04 –随时变更 19 Internet: www.festo.com/catalogue/...
气源处理装置组合MSE6-E2M，MSE系列
型号代码
MSE 6 – E2M – 5000 – FB34 – AGD
系列
MSE 模块化标准，电控
规格
6 宽度尺寸62 mm
功能
E2M 节能模块
流量测量范围
5000 5000 l/min
电驱动
FB13 用于 PROFIBUS DP的现场总线节点
FB33 现场总线节点，用于带M12端口的
PROFINET IO
FB34 现场总线节点，用于带RJ45 端口的
PROFINET IO
FB35 现场总线节点，用于带SCRJ 端口的
PROFINET IO
FB36 用于 Ethernet/IP的现场总线节点
FB37 用于 EtherCAT的现场总线节点
气接口
AGD 连接板G½
随时变更 – 2019/0420  Internet: www.festo.com/catalogue/...

MSE6-E2M-…-FB13 G½ 285 98 217 197 86 7 21 292
订货数据
规格 气接口 电驱动 订货号 型号
MSE6 G½ 用于PROFIBUS DP的现场总线节点 FB13 2465321 MSE6-E2M-5000-FB13-AGD
2019/04 –随时变更 23 Internet: www.festo.com/catalogue/...
气源处理装置组合MSE6-E2M，MSE系列
技术参数—用于PROFINET IO的现场总线节点 FB33/FB34/FB35
MSE6-E2M-…-FB33/FB34/FB35
包含
• 节能模块
– 两位两通关断阀，常开，
单稳态
– 流量传感器
– 输出压力的压力传感器
– 用于处理测量数据、激活
阀和控制节能功能的控制
单元
• 用于 PROFINET IO的现场总线
节点
-L- 工作压力
4 … 10 bar
-Q- 温度范围
0 … +50 °C
主要技术参数
气口1、2 G½（连接板）
安装位置 水平±5°
气流方向 单向P1} P2
阀功能 两位两通关断阀，常开，单稳态
复位方式 机械
电气参数
型号 MSE6-E2M-…-FB33 MSE6-E2M-…-FB34 MSE6-E2M-…-FB35
系统电源
电接口 插头M18x1，4针
负载电压的工作电压范围 [V DC] 18 … 26.4
电子装置/传感器的
工作电压范围
[V DC] 18 … 30
驱动技术的电流消耗 [mA] 大 100，当阀供电时
电子装置/传感器在
24 V时的电流消耗
[mA] 多 320 多 320 多 400
极性容错保护 用于工作电压连接

MSE6-E2M-…-FB34/FB35 G½ 285 98 217 197 86 7 21 292 147
订货数据
规格 气接口 电驱动 订货号 型号
MSE6 G½ 现场总线节点 FB33，用于带M12端口的PROFINET IO 3850287 MSE6-E2M-5000-FB33-AGD
现场总线节点 FB34，用于带RJ45 端口的 PROFINET IO 3869585 MSE6-E2M-5000-FB34-AGD
现场总线节点 FB35，用于带SCRJ 端口的 PROFINET IO 3870296 MSE6-E2M-5000-FB35-AGD
2019/04 –随时变更 27 Internet: www.festo.com/catalogue/...
气源处理装置组合MSE6-E2M，MSE系列
技术参数—用于Ethernet/IP的现场总线节点 FB36和用于 EtherCAT的现场总线节点 FB37
MSE6-E2M-…-FB36/FB37
包含
• 节能模块

MSE6-E2M-…-FB36/FB37 G½ 285 98 217 197 86 7 21 292
订货数据
规格 气接口 电驱动 订货号 型号
MSE6 G½ 用于EtherNet/IP的现场总线节点 FB36 3990296 MSE6-E2M-5000-FB36-AGD
用于EtherCAT的现场总线节点 FB37 3992150 MSE6-E2M-5000-FB37-AGD
随时变更 – 2019/0430  Internet: www.festo.com/catalogue/...
节能模块MSE6，MSE系列
附件
订货数据 –电源插座NECU-M-PP 技术参数 Internet： necu
说明 电接口 订货号 型号
用于MSE6-C2M 5针，推挽式，连接模式Pp，满足AIDA的要求 5195383 NECU-M-PPG5PP-C1-PN
订货数据 –插座NTSD 技术参数 Internet： ntsd
说明 电接口 订货号 型号
用于MSE6-E2M 直式插座，4针 螺纹端子Pg9，
接口横截面1.5 mm2
18493 NTSD-GD-9
螺纹端子Pg13，
接口横截面2.5 mm2
18526 NTSD-GD-13,5
用于MSE6-E2M 直角式插座，4针 螺纹端子Pg9，
接口横截面1.5 mm2
18527 NTSD-WD-9
订货数据 –插头 FBS-SUB-9 技术参数 Internet： fbs-sub-9
说明 电接口 订货号 型号
用于PROFIBUS DP
的现场总线节点 FB13
插头，9针，Sub-D 532216 FBS-SUB-9-GS-DP-B
订货数据 –插头NECU-M-S-D12G4 技术参数 Internet： necu
说明 电接口 订货号 型号
用于PROFINET IO的
现场总线节点 FB33，
用于 EtherNet/IP的
现场总线节点 FB36，
用于 EtherCAT的
现场总线节点 FB37
插头M12x1，4针，
D编码
螺纹端子，可屏蔽 543109 NECU-M-S-D12G4-C2-ET
订货数据 –插头 FBS-RJ45 技术参数 Internet： fbs
说明 电接口 订货号 型号
用于PROFINET IO的
现场总线节点 FB34
插头 RJ45，8针，推挽式 552000 FBS-RJ45-PP-GS
订货数据 –插头 FBS-SCRJ 技术参数 Internet： fbs
说明 电接口 订货号 型号
用于PROFINET IO的
现场总线节点 FB35
插头 SCRJ，2针，推挽式 571017 FBS-SCRJ-PP-GS
订货数据 –连接电缆NEBC-F12G8 技术参数 Internet： nebc
说明 电接口 订货号 型号
用于MSE6-C2M/D2M 8针 0.25 m 564189 NEBC-F12G8-KH-0.25-N-S-F12G8
0.5 m 564190 NEBC-F12G8-KH-0.5-N-S-F12G8
1 m 564191 NEBC-F12G8-KH-1-N-S-F12G8
1.5 m 564192 NEBC-F12G8-KH-1.5-N-S-F12G8
2 m 576015 NEBC-F12G8-KH-2-N-S-F12G8
-V- 新品
MSE6-C2M/D2M
2019/04 –随时变更 31 Internet: www.festo.com/catalogue/...
节能模块MSE6，MSE系列
附件
订货数据 –连接电缆NEBU-M12 技术参数 Internet： nebu
说明 电接口 订货号 型号
用于MSE6-C2M 直式插座，5针 开放式，5芯 2.5 m 541330 NEBU-M12G5-K-2.5-LE5
5 m 541331 NEBU-M12G5-K-5-LE5
直角式插座，5针 开放式，5芯 2.5 m 567843 NEBU-M12W5-K-2.5-LE5
5 m 567844 NEBU-M12W5-K-5-LE5
适用于MSE6-C2M 直式插座，5针 直角式插头，5针 0.5 m 8003617 NEBU-M12G5-K-0.5-M12W5
2 m 8003618 NEBU-M12G5-K-2-M12W5
直角式插座，5针 直角式插头，5针 0.5 m 570733 NEBU-M12W5-K-0.5-M12W5
2 m 570734 NEBU-M12W5-K-2-M12W5
订货数据 –墙面安装件SET MS6-WPG 技术参数 Internet： ms6-wpg
说明 订货号 型号
用于MSE6-C2M/D2M/E2M • 用于墙面安装的连接模块
• 相同的墙隙，用于组合MS6和MSE6 系列
8072794 MS6-WPG
订货数据 –模块连接件MS6-MV-EX 技术参数 Internet： ms6-mv
说明 订货号 型号
用于MSE6-C2M/D2M/E2M • 用于连接模块 541543 MS6-MV-EX
订货数据 –消声器U 技术参数 Internet： u
说明 订货号 型号
用于MSE6-C2M • 用于降噪 6842 U-1/4-B
-V- 新品
MSE6-C2M/D2M